МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ПЧЁЛКА»

г. НОВОГО ОСКОЛА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

6 марта 2023 года                                                                                  № 56

О подготовке и проведении

заседания педагогического совета

Во исполнении плана деятельности МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» на

2022-2023 учебный год, на основании положения о педагогическом совете, в

целях повышения уровня образовательной работы,

приказываю:

1. Провести 29.03.2023 года педагогический совет № 3 «Современные

подходы к организации гражданско-патриотического воспитания

дошкольников»

2. Утвердить план педагогического совета (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания

педагогического совета старшего воспитателя Рудавину Ольгу

Станиславовну.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка» ________________ Ж.В. Жданова

С приказом ознакомлены:
Белицкая А.С.                                                               Мельникова О.В.

Панкратова Е.А.

Власова Н.И.

Твиритина С.С.

Омельченко Е.И.

Высоченко А.А. Панкратова П.Л.

Ворнавская М.В. Луценко Н.А.

Ухарская О.А.

Герасимова Я.Г.

Сидельникова С.В.

Новикова С.В.

Рудавина О.С.

Остапчук Ю.А.

Харабутова В.В.

Ливенцова Ю.Н.

Ильченко Е.В.

Кармалицкая О.И.

Конотопченко С.А.

Харабутова Т.В.

Понедельченко Я.Ю.

Гамова Е.Н.

                             Приложение

                                                                                             к приказу МБДОУ ДС №6 «Пчёлка»

                                                                                             от 6.03.2023 г. № 56

План

педагогического совета № 3

ТЕМА: «Современные подходы к организации гражданско-

патриотического воспитания дошкольников».

Срок проведения: 29 марта 2023 г.

Цель: определение уровня качества организации воспитательно-

образовательной работы по гражданско-патриотическому воспитанию детей

дошкольного возраста, выявление уровня знаний у дошкольников; выяснение

причин и факторов, определяющих качество работы по патриотическому

воспитанию дошкольников

Повестка дня

1. Отчет о выполнении решений предыдущего педагогического совета № 2.

Ответственный: старший воспитатель Рудавина О.С.

2. «Профессиональное становление педагогов как средство повышения

качества дошкольного образования» (профессиональная игра к Году педагога

и наставника)

Ответственный: старший воспитатель Рудавина О.С.

3. Анализ результатов тематического контроля «Организация работы по

гражданско-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста».

Ответственный: ст. воспитатель Рудавина О.С.

4. Этапы, методы и формы патриотического воспитания дошкольников

Ответственный: воспитатели - Высоченко А.А., Омельченко Е.И. (из опыта

работы)

5. Отчёт о результатах самообследования МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» за 2022

год.

Ответственный: заведующий Жданова Ж.В.

Подготовил ст. воспитатель                                            О.С. Рудавина